

Præstbro Maskiner A/S

Frederiksbergvej 11, 9330 Dronninglund

CVR-nr. 11 55 67 79

Årsrapport 2022/23

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. oktober 2023

Dirigent:

.....
Flemming Larsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Præstbro Maskiner A/S
Adresse, postnr., by	Frederiksbergvej 11, 9330 Dronninglund
CVR-nr.	11 55 67 79
Stiftet	1. november 1987
Hjemstedskommune	Frederikshavn
Regnskabsår	1. maj 2022 - 30. april 2023
Hjemmeside	www.Prastbro.dk
Telefon	98 86 72 88
Bestyrelse	Niels Mikael Hald Thomas Marcher Larsen Flemming Larsen Ole Larsen
Direktion	Flemming Larsen
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Østre Havnegade 65, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i salg og reparationer af landbrugsmaskiner.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022/23 udviser et overskud på 1.890 t.kr. mod et overskud på 2.552 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2023 udviser en egenkapital på 10.817 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser, der væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	Bruttofortjeneste	8.174	8.277
2	Personaleomkostninger	-5.495	-5.175
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-264	-189
	Resultat før finansielle poster	2.415	2.913
	Finansielle indtægter	83	194
	Finansielle omkostninger	-653	-555
	Resultat før skat	1.845	2.552
3	Skat af årets resultat	45	0
	Årets resultat	1.890	2.552
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	250	271
	Overført resultat	1.640	2.281
		1.890	2.552

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Balance

Note	t.kr.	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.116	3.249
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	546	169
		<u>3.662</u>	<u>3.418</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.662</u>	<u>3.418</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	4.131	3.974
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	18.727	16.874
	Forudbetalinger for varer	145	447
		<u>23.003</u>	<u>21.295</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.358	4.032
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	21
	Udskudte skatteaktiver	197	0
	Andre tilgodehavender	40	40
	Periodeafgrænsningsposter	29	50
		<u>4.624</u>	<u>4.143</u>
	Likvide beholdninger	<u>41</u>	<u>193</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>27.668</u>	<u>25.631</u>
	AKTIVER I ALT	<u>31.330</u>	<u>29.049</u>

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Balance

Note	t.kr.	2022/23	2021/22
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500	500
	Overført resultat	10.067	8.427
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250	271
	Egenkapital i alt	10.817	9.198
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	174	200
	Gæld til banker	6.649	7.160
	Anden gæld	354	431
		7.177	7.791
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	798	745
	Gæld til banker	3.945	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.825	2.280
	Skyldig selskabsskat	152	0
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	247	545
	Anden gæld	5.369	8.490
		13.336	12.060
	Gældsforpligtelser i alt	20.513	19.851
	PASSIVER I ALT	31.330	29.049

- 1 Anvendt regnskabspraksis
6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	500	8.427	271	9.198
Overført via resultatdisponering	0	1.640	250	1.890
Udloddet udbytte	0	0	-271	-271
Egenkapital 30. april 2023	500	10.067	250	10.817

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Præstbro Maskiner A/S for 2022/23 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hvert enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og om be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoovergang, hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning på tidspunktet for levering af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets leverede tjenesteydelser.

Nettoomsætningen måles efter fradrag af alle former for afgivne rebatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og ændring i lagre af færdigvarer, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	40 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning og indestående i pengeinstitut.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

t.kr.		<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>	
2 Personaleomkostninger				
Lønninger		4.874	4.542	
Pensioner		552	543	
Andre omkostninger til social sikring		69	90	
		<u>5.495</u>	<u>5.175</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede		<u>12</u>	<u>12</u>	
3 Skat af årets resultat				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		152	0	
Årets regulering af udskudt skat		-197	0	
		<u>-45</u>	<u>0</u>	
4 Materielle anlægsaktiver				
t.kr.		<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. maj 2022		5.661	1.456	7.117
Tilgang i årets løb		0	508	508
Kostpris 30. april 2023		<u>5.661</u>	<u>1.964</u>	<u>7.625</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022		2.412	1.287	3.699
Årets afskrivninger		133	131	264
Af- og nedskrivninger 30. april 2023		<u>2.545</u>	<u>1.418</u>	<u>3.963</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023		<u>3.116</u>	<u>546</u>	<u>3.662</u>
5 Langfristede gældsforpligtelser				
t.kr.	<u>Gæld i alt 30/4 2023</u>	<u>Afdrag næste år</u>	<u>Langfristet andel</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	199	25	174	75
Gæld til banker	7.422	773	6.649	3.560
Anden gæld	354	0	354	354
	<u>7.975</u>	<u>798</u>	<u>7.177</u>	<u>3.989</u>

Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023

Noter

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået 2 operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid mellem 7-46 måneder med en gennemsnitlig månedlig ydelse på ca. 6-7 t.kr., i alt 346 t.kr.

Der er afgivet tilbagekøbsgaranti på aftaler over for leasingselskaber med en restværdi på 1.259 t.kr.

Der er indgået huslejeaftaler med en årlig leje p.t. på 384 t.kr.

7 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 200 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 3.116 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der udstedt virksomhedspant på i alt 23.000 t.kr. med sikkerhed i produktionsanlæg og maskiner, varebeholdninger, tilgodehavender samt goodwill m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør ca. 27.600 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der udstedt ejerpant på i alt 2.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 3.116 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der udstedt ejerpant på i alt 300 t.kr. med pant i biler, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2023 udgør 314 t.kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Marcher Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Præstbro Maskiner AS

Serienummer: c36370d6-718a-4629-b8ca-0e95b88143ea

IP: 93.160.xxx.xxx

2023-11-01 06:48:41 UTC



Flemming Larsen

Direktion

På vegne af: Præstbro Maskiner AS

Serienummer: b35f29be-2ab3-4a66-b6b6-8b82747b93e5

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-11-01 20:35:30 UTC



Flemming Larsen

Dirigent

På vegne af: Præstbro Maskiner AS

Serienummer: b35f29be-2ab3-4a66-b6b6-8b82747b93e5

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-11-01 20:35:30 UTC



Flemming Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Præstbro Maskiner AS

Serienummer: b35f29be-2ab3-4a66-b6b6-8b82747b93e5

IP: 109.59.xxx.xxx

2023-11-01 20:35:30 UTC



Ole Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Præstbro Maskiner AS

Serienummer: 87b6ad59-5475-4460-b77e-7faea1469d99

IP: 80.62.xxx.xxx

2023-11-03 11:46:42 UTC



Niels Mikael Hald

Bestyrelse

På vegne af: Præstbro Maskiner AS

Serienummer: 16fc3fdb-d56a-491a-bf13-bd9ecee036f4

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-11-05 07:34:48 UTC



Penneo dokumentnøgle: TL400-HDXIT-KVB15-KMNUJ-1E1Z1-BPUZ1

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Stubberup Kallehauge

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4f57abbd-b65b-469c-9cea-b64624699e0f

IP: 62.66.xxx.xxx

2023-11-05 19:52:50 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **<https://penneo.com/validator>**